



Folio del Proceso de contratación	
Compranet	ISIFE
NO APLICA	ISIFE-ADQ/ADE-009-2018

Oficio No. D.G. / 904 / 2018
Culiacán, Sinaloa, 07 de Noviembre de 2018

MOBILIARIOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.
CRISTÓBAL COLÓN 379 OTE. COL. CENTRO, CULIACÁN, SINALOA CP 80000

AMPARO CANOBBIO LUGO
REPRESENTANTE LEGAL

De conformidad con los artículos **52** de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa el Instituto Sinaloense de la Infraestructura Física Educativa, le comunica a través de ésta Carta (así mismo se encuentra disponible para su consulta en la página <http://compranet.sinaloa.gob.mx>) que los Bienes que a continuación se detallan, han sido Adjudicados a la empresa, de acuerdo a la Cotización que previamente fue presentada a solicitud de éste Organismo, la cual es parte integral de ésta Carta:

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN BREVE DE LOS BIENES	PRECIO UNITARIO \$	IMPORTE \$
1	86	PZA	MESA TRAPEZOIDAL LA ESTRUCTURA DE FIERRO CON BASTIDOR DE PERFIL 146 2" X 1", CAL 20, PERFIL 109 CUADRADO DE 1" CAL 20 EN PATAS. EL ACABADO DE LA ESTRUCTURA EN PINTURA ELECTROSTÁTICA MICROPULVERIZADA PREVIO TRATAMIENTO DE DESENGRASADO Y FOSFATIZADO HORNEADO A 200 GRADOS CENTÍGRADOS COLOR NEGRO BRILLANTE, EN EL EXTREMO DE LA PATA LLEVARÁ REGATÓN CUADRADO RÍGIDO DE 1". LACUBIERTA DE TRIPLAY DE PINO DE 3/4" CON MEDIDAS DE 1.125 X 0.55 X 0.62 MTS., ESQUINAS REDONDEADAS CON UN RADIO DE 3 CM AL FRENTE Y 5 CM POSTERIOR. ALTURA DE LA MESA DE LA CUBIERTA AL PISO 0.70 M. ACABADO EN MADERA SERÁ CON SELLADOR MEZCLADO CON TINTA DE COLOR CAOBA CLÁSICA AL ACEITE CON UNA PROPORCIÓN DE 1 CUBETA DE 19 LTS. DE SELLADOR POR 1/4 DE LITRO DE TINTA A TRES CAPAS Y LACA TRANSPARENTE BRILLANTE A DOS CAPAS.	790.00	67,940.00

Recibido en el Oficio de 11/07/18

[Handwritten signatures]



2	172	PZA	SILLA PARA MESA TRAPEZOIDAL ESTRUCTURA DE TUBO DE 3/4" CAL 18 EN LOS EXTREMOS DE LA PATA LLEVA REGATÓN DE PLÁSTICO RFGIDO, ACABADO EN PINTURA EL ECTROSTÁTICA MICROPULVERIZADA PREVIO TRATAMIENTO DE DESENGRASADO Y FOSFATIZADO HORNEADO A 200GRADOS CENTÍGRADOS COLOR NEGRO BRILLANTE. GUARDA TEXTOS SERÁ TUBO DE 3/4" LISO COL ROU EN PARTE FRONTAL Y TRASERA, CON 5 VARILLAS DE 1/4" DISTRIBUIDOS A 19 CMS DE ALTURA. EL ASIENTO Y RESPATOO SERÁN DE MADERA DE TRI PLAY DE PINO DE PRIMERA DE LBMM., EL ACABADO SERÁ CON SELLADOR MEZCLADO CON TINTA DE COLOR CAOBA CLÁSICAAL ACEITE CON UNA PROPORCIÓN DE 1 CUBETA DE 19 NS., DE SELLADOR POR 1/4 DE LFTR0 DE TINTA A TRES CAPAS Y LACA TRANSPARENTE BRLLANTE POR AMBOS LADOSA DOS CAPAS. EL ASIENTO MEDIRÁ 0.28X0.33 M Y EL RESPALD00.17X0.3S4 M, CON ESQUINAS REDONDEADAS.	485.00	83,420.00
3	106	PZA	"SILLA KINDER ESTRUCTURA FABRICADA EN TUBO REDONDO EN ¾" CAL 18, TRATAMIENTO DE DESENGRASADO Y FOSFATIZADO, CON ACABADO EN PINTURAELECTROSTÁTICA MICROPULVERIZADA COLOR NEGRO, HORNEADO A 200° C; SE COLOCAN TAPONES DE PLÁSTICO RÍGIDO EN SUS TERMINACIONES. (PATAS). EL ASIENTO Y EL RESPALDO SERÁN DE MADERA DE TRIPLAY DE PINO DE PRIMERA CALIDAD DE 15 MM. ACABADO CON 2 CAPAS DE SELLADOR Y BAR4NIZADO. ESTOS SE FIJARÁN A LA ESTRUCTURA CON 8 REMACHES DE ALA ANCHA DE 1". REFUERZO EN LA PARTE FRONTAL A UNA ALTURA DE 0.12MTS. DEL MISMO TUBO DE ¾" EL ASIENTO MIDE 0.24 MTS. X 0.30 MTS. Y EL RESPALDO 0.17 X 0.29 MTS. CON ESQUINAS REDONDEADAS. LA ATURA DEL ASIENTO AL PISO SERÁ DE 0.32 MTS. Y DE 0.31MTS EN LA PARTE TRASERA Y LA ALTURA TOTAL DE LA ESTRUCTURA SERÁ DE 0.60 MTS. LA	300.00	31,800.00



			TOLERANCIA DE LA MADERA SERÁ DE +-1 MM EN LONGITUDES Y +-1 MM EN ESPESORES. PARA LAS ALTURAS +- 3 MM DE TOLERANCIA.		
4	32	PZA	"MESA KINDER ESTRUCTURA EN PERFIL 109 (1"X1") CAL. 18, ACABADO EN PINTURA MICROPULVERIZADA ELECTROSTÁTICA, COLOR NEGRO HORNEADO A 200°C; EN LOS EXTREMOS DE LA PATA LLEVARÁ TAPONES DE PLÁSTICO RÍGIDO. CUBIERTA EN TRIPLAY DE PINO DE 15MM. DE PRIMERA CALIDAD CON MEDIDAS DE 0.80 X 0.60MTS, CON ESQUINAS REDONDEADAS CON RADIO DE 3CM Y BOLEADAS LAS ARISTAS SUPERIORES, ACABADO CON SELLADOR DE NITROCELULOSA Y BARNIZ NATURAL. LA CUBIERTA SE FIJARA CON 6 PIJAS DE ½".	595.00	19,040.00
5	1	PZA	PINTARRON BLANCO PORCELANIZADO DE 0.90 X 2.40 MTS.	3,200.00	3,200.00
6	5	PZA	MESA MAESTRO DE 1.20*0.60*0.75 MTS., FABRICADA EN ESTRUCTURA EN PATAS DE PERFIL DE 1" CAL 18, BASTIDOR PARA RECIBIR CUBIERTA DE EN PERFIL DE 2"X1" CAL 18, ACABADO EN PINTURA EPÓXICA MICROPULVERIZADA HORNEADA COLOR NEGRO. REGATÓN DE PLÁSTICO RÍGIDO DE ALTO IMPACTO EN PATAS. CUBIERTA EN TRIPLAY DE PRIMERA CALIDAD DE 16MM. (5/8")	1,100.00	5,500.00
7	5	PZA	SILLA MAESTRO, FABRICADA EN ESTRUCTURA PERFIL TUBULAR DE 1" CAL 18., ACABADO EN PINTURA EPÓXICA MICROPULVERIZADA HORNEADA COLOR NEGRO. REGATÓN DE PLÁSTICO RÍGIDO DE ALTO IMPACTO EN PATAS. ASIENTO Y RESPALDO EN TRIPLAY DE 5/8", FORRADO CON POLIURETANO DE ALTA DENSIDAD. TAPIZADO EN PLIANA COLOR NEGRO	620.00	3,100.00
8	1	PZA	ESCRITORIO DE 1.50X0.60X0.75 MTS. FABRICADO EN MELAMINA DE 28MM DE ESPESOR, COLOR IMITACION NOGAL CON 2 CAJONES CHICOS Y 1 GRANDE	5,100.00	5,100.00



9	1	PZA	SILLÓN EJECUTIVO GIRATORIO RESPALDO ALTO, C/DESCANZABRAZOS, TAPIZADO EN TELA PLIANA COLOR NEGRO, BASE GIRATORIO DE ESTRELLA DE 5 PUNTAS CON RODAJAS, PISTÓN NEUMÁTICO L300	2,300.00	2,300.00
10	1	PZA	ARCHIVERO METÁLICO DE 4 GAVETAS COLOR NEGRO FABRICADO EN LÁMINA CAL 22, CON CORREDERAS ¾ DE EXTENSIÓN, ANTIVOLTEO, FRENTE/JALADERAS EMBUTIDA, TAMAÑO OFICIO, CERRADURA IMPORTADA, PORTA ETIQUETA PLÁSTICA Y SEPARADORES, VARILLAS ANTIOXIDO Y EN COLOR: NEGRO	6,000.00	6,000.00
11	1	PZA	CREDENZA METÁLICA DE 2 PUERTAS DE 1.50*0.40*0.75 MTS. CUBIERTA, FALDONES Y PUERTAS EN MELAMINA DE 28 Y 16 MM. CANTOS EN PVC THERMOADHERIDOS Y REGATON DE ALTO IMPACTO EN PATAS	4,900.00	4,900.00
12	3	PZA	SILLA MAESTRO, FABRICADA EN ESTRUCTURA PERFIL TUBULAR DE 1" CAK 18,. ACABADO EN PINTURA EPÓXICA MICROPULVERIZADA HORNEADA COLOR NEGRO, REGATÓN DE PLÁSTICO RÍGIDO DE ALTO IMPACTO EN PATAS. ASIENTO Y RESPALDO EN TRIPLAY DE 5/8", FORRADO CON POLIURETANO DE ALTA DENSIDAD. TAPIZADO EN PLIANA COLOR NEGRO	620.00	1,860.00
13	1	PZA	COMPUTADORA DE ESCRITORIO, MARCA "GHIA", COMPAGNO SLIM PROCESADOR INTEL CORE I3 4160 3.6 GHZ, MEMORIA RAM 4GB, DISCO DURO 1TB, QUEMADOR DEVD+RW, WINDOWS 10, MONITOR GHIA 19.5"/WINDOW 10K HOME	12,705.00	12,705.00
14	1	PZA	IMPRESORA MARCA "HP" MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA HP LASERJET PRO M28W PPM WIFI	5,100.00	5,100.00
(SON DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS 40/100 M.N.)				SUBTOTAL	251,965.00
				16% I.V.A.	40,314.40



	TOTAL \$	292,279.40
--	-----------------	-------------------

NO. DE OBRA Y PGO	ORIGEN DEL RECURSO	CONTRATO	NO. ORDEN DE COMPRA	FECHA PARA FIRMA DE LA ORDEN DE COMPRA	PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES	LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES
NO. DE OBRA 181054-181055- 181056-181057- 180924 P. G. O. 18201	OFICIO DE AUTORIZACIÓN No. SAF- AGF-115/2018 DE FECHA DE 05/03/2018 PROGRAMA FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES NIVEL BÁSICO 2018	ISIFE-ADQ-ADE- FAM-EPR-JN-089- 2018	UL-089-2018	09/11/2018	30 DIAS NATURALES (contados a partir del día hábil siguiente a la fecha de la Carta de Adjudicación)	ESC. PRIMARIA GRAL. EMILIANO ZAPATA UBICADA EN BAGOJO COLECTIVO, AHOME. ESC. PRIMARIA GRAL. JUAN CARRASCO UBICADA EN EL POZOLE, EL ROSARIO. JARDÍN DE NIÑOS NIÑOS HEROES UBICADO EN PLOMOSAS, EL ROSARIO. JARDÍN DE NIÑOS SOR JUANA INÉS DE LA CRUZ UBICADO EN EL POZOLE, EL ROSARIO. PRIMARIA EMILIO ZAVALA BENITEZ UBICADA EN FRACC. VALLE ALTO, CULIACÁN.

Para proceder a firmar el contrato de compra de Bienes a Precio Fijo, deberá presentar la documentación que a continuación se relaciona:

1. Escrito en el que manifieste el domicilio, teléfono, fax y correo electrónico para oír y/o recibir todo tipo de notificaciones y documentos que deriven de los actos del procedimiento de contratación y, en su caso, del contrato respectivo, mismo que servirá para practicar las notificaciones aún las de carácter personal, las que surtirán todos sus efectos legales mientras no señale otro distinto.
2. Manifestación escrita bajo protesta de decir verdad, en la que declare que no se encuentra en alguno de los supuestos que establece el artículo 60 y 83 penúltimo párrafo de la LAASyABMES.
3. Copia simple de la Declaración Fiscal, con su acuse de recibido del SAT, correspondiente al Ejercicio 2017; De igual forma, deberán presentar los Estados Financieros de la empresa (incluir copia de la cédula profesional y del documento en que se acredite la certificación del Contador Público independiente).
4. Acreditación de la Personalidad Jurídica:
 - a) Tratándose de personas morales: Manifestación escrita en la que el representante de la persona moral manifieste que cuenta con facultades suficientes para comprometer a su representada, mismo que deberá contener los siguientes datos:
De la persona moral: clave del registro federal de contribuyentes, denominación o razón social, descripción del objeto social de la empresa; relación de los nombres de los accionistas, número y fecha de las escrituras públicas en las que conste el acta constitutiva



y, en su caso, sus reformas o modificaciones, señalando nombre, número y circunscripción del notario o fedatario público ante quien se hayan otorgado; asimismo, los datos de inscripción al Registro Público de Comercio.

Del representante: nombre del apoderado; número y fecha de los instrumentos notariales de los que se desprendan las facultades para suscribir la proposición, señalando nombre, número y circunscripción del notario o fedatario público ante quien se hayan otorgado.

Deberán anexar: copia de la Escritura Constitutiva de la empresa y la última modificación que se haya realizado (si es el caso); copia fotostática del registro federal de contribuyentes, copia fotostática del registro patronal del IMSS. El Representante Legal que firme la Proposición de la empresa deberá acompañar la documentación arriba solicitada, de copia fotostática por ambos lados de Identificación Oficial vigente con fotografía y firma (Credencial de Elector, Cédula Profesional o Pasaporte).

b) Tratándose de persona Física: Copia fotostática del registro federal de contribuyentes, copia del Acta de Nacimiento, copia fotostática por ambos lados de Identificación Oficial vigente con fotografía y firma.

5. FIANZA DE GARANTÍA de cumplimiento del contrato, equivalente al 10% del importe del mismo.
6. Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que manifieste el licitante que es de nacionalidad mexicana, y que la totalidad de los bienes que oferta y entregará son producidos preferentemente en México o en el que país de origen que corresponda y tendrán un grado de contenido nacional de por lo menos el treinta por ciento o el correspondiente a los casos de excepción que establezca la Secretaría de Economía.
7. De acuerdo a la LAASyABMES, podrá otorgarse hasta un 50% (cincuenta por ciento) de anticipo, contra la presentación de la siguiente documentación:
 1. FIANZA DE GARANTÍA por el 100% del valor del anticipo que se otorgue.
 2. Factura del anticipo.
 3. Si es el caso, formato requisitado de la "SAF" (Secretaría de Administración y Finanzas) para recibir los pagos a través del sistema de pagos electrónicos interbancarios "SPEI".

Los pagos los realizará el Instituto Sinaloense de la Infraestructura Física Educativa, a través de la Secretaría de Administración y Finanzas del Estado de Sinaloa a favor de la razón social, en moneda nacional; Además, deberá entregar las facturas fiscales correspondientes a la entrega y aceptación de los bienes adjudicados, firmadas y selladas por el almacén general de ISIFE, acompañando éstas de la documentación señalada en el Contrato.



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



Sin otro particular, nos despedimos cordialmente.

ATENTAMENTE

Ing. Mónica Elena Hernández Pérez
Director de Infraestructura

L.C.P. Andrés Castro Rojo
Director General

C.c.p. Archivo